
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
a
Katedra fyzioterapie Lékařské fakulty Masarykovy univerzity

pořádají

XIII. DNY FYZIOTERAPIE  
A LÁZEŇSTVÍ
12. – 13. října 2023 
Mikulov, hotel Galant

PROGRAM KONFERENCE

www.fyzioterapeuticke-dny.cz

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16

2023





3

PARTNEŘI A VYSTAVOVATELÉ

Generální partner a vystavovatel

MADISSON s.r.o., Praha

Partneři a vystavovatelé

Advanced Medical Solutions s.r.o., Brno

Body Technology s.r.o., Brno

DISTRIMED, s.r.o., Český Těšín

Státní léčebné lázně Janské lázně, s.p.

AquaKlim, s.r.o., Klimkovice

Vystavovatelé

Balneo Trade Cosmetics s.r.o., Brno

Karel Hrnčíř – BIOMAG, Jičín

BTL zdravotnická technika, a.s., Praha

DMA Praha, s.r.o., Kunice

EMBITRON, s.r.o., Vochov

ERILENS, s.r.o., Praha

Eureko, s.r.o., Jablonec nad Nisou

inPharm, spol. s r.o., organizační složka, Praha

JN Plus, s.r.o., Bratislava

Kardio-Line spol. s r.o., Brno

Lázně Teplice nad Bečvou, a.s., Teplice nad Bečvou

Lefeen s.r.o., Praha

MEDICTON GROUP, s.r.o., Polička

REHA 2015, s.r.o., Brno

THUASNE CR s.r.o., Chrášťany

TORF ZIEGLER spol. s r.o., Horní Slavkov

VAN-TEC MEDICAL s.r.o., Ostrava

VR LIFE s.r.o., Ostrava

 

 

 

 

 

 

 



SPORTS CAREFOR EVERYONE

T A K E  C A R E

d i s t r i m e d . c z



5

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 12. října 2023

 8.00 – 13.00 hod Registrace účastníků
 9.30 – 9.40 hod Zahájení konference
 9.40 – 11.10 hod Přednáškový blok I.

Předsednictvo: prof. MUDr. J. Siegelová, DrSc.,  
Mgr. V. Toufar

Fyzioterapie jako autonomní profese budoucnosti 15´
Toufar V. 
UNIFY ČR, Nemocnice Břeclav, p.o.
Výuka bakalářského a navazujícího magisterského studia  15´ 
fyzioterapie na LF MU
Siegelová J., Pohanka M., Dunklerová L.
Katedra fyzioterapie a rehabilitace LF MU
Lázeňská léčba dětí - výhody a úskalí 15´
Olšák P.
Státní léčebné lázně Janské lázně, s.p.
ePoukaz – novinky v legislativě a preskripci  10´ 
zdravotnických prostředků
Lachman M.
DMA Praha s.r.o.
Budoucí vize Fyzioterapie 30´
Vojtíšek R.
MADISSON, s.r.o.
Diskuze

 11.10 – 11.30 hod Coffee break
 11.30 – 13.00 hod Přednáškový blok II.

Předsednictvo: prim. MUDr. M. Sosíková, Ph.D.,  
Mgr. A. Vajčner

Senzomotorika v kontextu posturální stability u pacientů  15´ 
po cévní mozkové příhodě
Kolářová B., Hablawetzová A., Gaul-Aláčová P., Musilová N., Kolář P.
Ústav klinické rehabilitace, Univerzita Palackého v Olomouci; Oddělení 
rehabilitace, Fakultní nemocnice Olomouc
Fyzioterapie u funkčních neurologických poruch  15´ 
hybnosti – principy v kazuistice
Vajčner A.1,2,3

Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace Lékařské fakulty 
Masarykovy univerzity a Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně1 
Katedra fyzioterapie a rehabilitace LF MU2

I. neurologická klinika LF MU a Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně3

Psychosomatická fyzioterapie u pacientů s chronickou  15´ 
bolestí dolní části zad
Nevělíková M.
Fakultní nemocnice Brno



Náborový příspěvek je samozřejmostí. 
Chcete dál studovat nebo absolvovat kurzy? 
U nás můžete, vše vám uhradíme.

Čeká na vás práce v multioborovém týmu 
a další benefity. Více se dozvíte na našem 
personálním oddělení.

Nela Ouředníková
nela.ourednikova@janskelazne.com nebo na 
www.janskelazne.com sekce Kariéra

Janské lázně přijmou 
lékaře a fyzioterapeuty 



7

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 12. října 2023

Efekt domácího rehabilitačního programu u pacientů  15´ 
s chronickou nespecifickou bolestí dolní části zad
Krkoška P., Vlažná D., Sládečková M., Minaříková J., Adamová B.
Neurologická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno
Unikátní bezkontaktní intermitentní vacuová terapie 10´ 
Vysoudilová M.
VAN-TEC MEDICAL s.r.o.
Flossband v rehabilitaci 10´
Habara J.
Mobilní fyzioterapie s.r.o.
RÉVVI – Sportovní péče pro všechny 10´
Fajkošová P., Bajerová J.
DISTRIMED, s.r.o.
Diskuze

 13.00 – 14.00 hod Oběd
 14.00 – 15.30 hod Přednáškový blok III.

Předsednictvo: Mgr. M. Haltmar,  
Mgr. J. Čajka

Návrat svalové síly peritrochanterických svalů po reinzerci  15´ 
použitím attachment tube u pacientů postupujících 
náhradu proximálního femuru pro novotvar
Čajka J., Apostopoullos V.
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU
Bolestivé stavy páteře 15´
Ženčica P.
Ortopedická klinika LF MU a Fakultní nemocnice Brno
Možnosti využití fyzikální terapie u pacienta  15´ 
se semiamputací horní končetiny: kazuistika
Haltmar M., Hubálková L., Calabová N., Horníček J.
Oddělení rehabilitace, Fakultní nemocnice Olomouc;  
Ústav klinické rehabilitace, Fakulta zdravotnických věd,  
Univerzita Palackého v Olomouci
Hodnocení efektu ambulantní fyzioterapie u pacientů  15´ 
s funkčními poruchami hybnosti pomocí standardizovaného 
videoprotokolu a dotazníku kvality života 
Jančářová V., Vajčner A.
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU
Katedra fyzioterapie a rehabilitace LF MU
Medical EMS - osvědčená metoda elektro-myo-stimulace  10´ 
v novém pojetí
Suchý P.
Body Technology s.r.o.





9

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 12. října 2023

Možnosti fokální vibrace v rehabilitaci 10´
Krausová L., Maremmani D.
BTL zdravotnická technika, a.s.
Diskuze

 15.30 – 16.00 hod Coffee break
 16.00 – 17.30 hod Přednáškový blok IV.

Předsednictvo: prim. MUDr. M. Sosíková, Ph.D.,  
Mgr. K. Chamradová

Vzdáleně monitorovaný aerobní trénink v domácím  15´ 
prostředí zahájený po ukončení léčby  
u hemato-onkologických pacientů
Chamradová K., Baťalík L.
Fakultní nemocnice Brno
Využití telerehabiliatce u pacientů s obstrukční plicní nemocí 15´
Hartman M.
Fakultní nemocnice Brno, Rehabilitační oddělení
Technologické prostředky využívané pro kognitivní  15´ 
rehabilitaci v Rehabilitačním ústavu Bělohrad
Bednářová Z., Vosáhlová J., Prchlíková L.
Lázně Bělohrad a.s.
Míra zlepšení kvality života žen s močovou inkontinencí  15´ 
pomocí cvičení svalů pánevního dna
Holaňová R.
Sanatoria Klimkovice
Medical wellness – aktuální trend lázeňské preventivní péče 15´
Zeman M., Vonešová J.
Slatinné lázně Třeboň s.r.o.
Moderní fyzioterapeutické postupy v ošetřování jizev 15´
Honová K.
Fyzioterapie Honová, Brno
Diskuze

 20.00 – 24.00 hod Společenský večer



10

 8.30 – 10.00 hod Registrace účastníků 

 9.00 – 10.30 hod Přednáškový blok V.
Předsednictvo:  doc. MUDr. P. Konečný, Ph.D.,  

Mgr. H. Haltmar

Rehabilitace dysfunkce ramenního komplexu 15´
Konečný P., Kuchařová M.
Ústav klinické rehabilitace FZV UP Olomouc
Katedra fyzioterapie a rehabilitace LF MU
Centrum léčebné rehabilitace Agel Prostějov

Možnosti hodnocení lehkého typu hemiparézy horní  15´ 
končetiny u pacientů po cévní mozkové příhodě  
prostřednictvím gyroskopických dat
Haltmar M., Kolářová B., Haltmar H., Richards J.
Neurologická klinika Lékařské fakulty univerzity Palackého Olomouc 
Oddělení rehabilitace, Fakultní nemocnice Olomouc
Ústav klinické rehabilitace, FZV UP Olomouc
Katedra přírodních věd v kinantropologii, FTK UP Olomouc 
Allied Health Research Unit, UCLan, Preston (UK)

Terapeutické vibrační polohovací zařízení MEDIOR  15´ 
pro léčbu neurologických pacientů
Hladíková L., Smetanová L.
Oddělení následné rehabilitační péče, MMN, a.s. - nemocnice Semily

Fyzioterapie a ergoterapie u paraplegika s amputovanou  15´ 
horní končetinou
Havlíčková S., Kordík A.
ParaCENTRUM Fenix, z.s.

Vliv interní představy komplexního pohybu na posturální  15´ 
stabilitu
Haltmar H., Richards J., Haltmar M., Janura M.
Katedra přírodních věd v kinantropologii, FTK UP Olomouc
Ústav klinické rehabilitace, FZV UP Olomouc
Oddělení rehabilitace, Fakultní nemocnice Olomouc
Allied Health Research Unit, UCLAN
Neurologická klinika LF UP Olomouc

Zhodnocení vlivu použití kompresních legín v kombinaci  10´ 
s přístrojovou lymfodrenáží u populace 
s projevy celulitidy - pilotní studie
Svoboda T.
Advanced Medical Solutions, s.r.o.

Diskuze

 10.30 – 11.00 hod Coffee break

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 13. října 2023



11

 11.00 – 12.30 hod Přednáškový blok VI.
Předsednictvo:  MUDr. E. Drápelová,  

prof. MUDr. P. Dobšák, CSc.

Využití a efekty subkutánní insuflace CO2 v rámci  15´ 
lázeňské léčebně rehabilitační péče
Vobořil J.
VOLAREZA, VLL Karlovy Vary
Efektivita rehabilitace ve virtuální realitě 10´
Trdá J.
VR LIFE s.r.o.
Spolupráce ergoterapeuta a instruktora soběstačnosti  15´ 
v ParaCENTRU Fenix
Kordík A., Vočka J.
ParaCENTRUM Fenix, z.s.
Propriocepční kontrola napřímení páteře jako klíčová  15´ 
oblast terapie funkčních poruch pohybového aparátu
Honová K.
Fyzioterapie Honová, Brno
Životní styl a zdraví z pohledu pěti tisíciletí a jak to,  15´ 
že jsme se zcela nepoučili (zamyšlení po čtvrté)
Drápelová E.
Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně a LF MU
Katedra fyzioterapie a rehabilitace LF MU
Diskuze

 12.30 – 12.35 hod Závěr konference
 12.35 – 13.00 hod Výdej certifikátů

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 13. října 2023





13

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Místo konání
Hotel Galant, Mlýnská 2, Mikulov

Registrační poplatky
 do 31. srpna 2023 od 1. září 2023 na místě
Lékaři Kč 2 750,-/ EUR 117,- Kč 2 950,- / EUR 125,- Kč 3 150,- / EUR 134,-
NLZP Kč 2 450,- / EUR 104,- Kč 2 650,-/ EUR 113,- Kč 2 850,- / EUR 121,-
V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na konferenci, občerstvení v průběhu akce, 
1 x oběd, konferenční materiály, společenský večer a DPH.

Registrace účastníků
11. října 2023 17.00 – 19.00 hod
12. října 2023 8.00 – 12.30 hod
13. října 2023 8.30 – 10.00 hod
Registrující osoby Vám rádi zodpoví Vaše event. dotazy.

Konferenční materiály
Při registraci obdržíte jmenovku, konferenční set a program konference.

Oběd
Menu na den 12. října 2023  Bezmasé menu na den 12. října 2023
Zeleninová polévka   Zeleninová polévka
Steak z vepřového karé se    Špenátové halušky se smetanou 
smetanovým přelivem   a sýrem
Šťouchané brambory
Obědy se vydávají od 11.30 do 13.00 hod v hotelové restauraci ve III. patře hotelového 
komplexu oproti stravenkám, které obdržíte při registraci účastníků. 
Zájemce o bezmasou stravu žádáme, aby svůj požadavek sdělili registrujícím osobám.
Cena za oběd je zahrnuta v registračním poplatku.

Společenský večer
Společenský večer formou rautu se koná dne 12. října 2023 od 20.00 hod v sále AURELIUS. 
Cena vstupenky je zahrnuta v registračním poplatku. Oblečení neformální.

Akreditace
Konference je zařazena v centrální evidenci vzdělávacích akcí České lékařské 
komory pod registračním číslem 113293 a je ohodnocena 12 kredity za účast.   
NLZP obdrží potvrzení o účasti.

Informace pro přednášející
Audiovizuální technika: dataprojektor, PC, bezdrátová myš vč. laserpointu, náhledový 
monitor
Prezentace, které od Vás převezme technická obsluha v přednáškovém sále, prosíme 
dodat na USB Flash disku.



obchod@amsolutions.cz
www.amsolutions.cz

Naše společnost má vlastní vývoj, výrobu a distribuci
neinvazivních diagnostických

a terapeutických přístrojů a ucelených řešení zaměřených
na oblasti angiologie,

preventivní kardiologie, lymfologie a rehabilitace
včetně telemedicínských řešení.


